
MUNICIPIO DE SAN MARTÍN TEXMELUCAN PUEBLA
ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO 000073Del 1 de Enero al 31 de Julio de 2023

(Cifras en pesos)

Saldo Inicial Cargos del periodo Abonos del periodoConcepto Saldo final Variación del periodo
4=(1+2-3)1 2 3 5=(4-l)

ACTIVO 222,240,486.73 818,992,286.35 774,965,396.43 266,267,376.65 44,026,889.92

ACTIVO CIRCULANTE 83,123,221.97 788,200,007.11 712,252,823.26 159,070,405.82 75,947,183.85

EFECTIVO Y EQUIVALENTES 397,083,091.76 349,691,940.0674,003,317.65 121,394,469.35 47,391,151.70

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 5,859,960.93 363,529,445.39 355,498,260.11 13,891,146.21 8,031,185.28
EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS 27,587,469.963,259,943.39 7,062,623.09 23,784,790.26 20,524,846.87

0.00INVENTARIOS 0.00 0.00 0.00 0.00

ALMACENES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

ESTIMACIÓN POR PÉRDIDAS O DETERIORO DE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
ACTIVOS CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES 0.00 0.000.00 0.00 0.00

ACTIVO NO CIRCULANTE 139,117,264.76 30,792,279.24 62,712,573.17 107,196,970.83 -31,920,293.93

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO 2,593,005.35 92,087.94 0.00 2,685,093.29 92,087.94

0.00 0.00 0.00DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 0.00 0.00
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

104,545,858.20 27,735,192.74 58,603,337.56 73,677,713.38 -30,868,144.82BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO

62,829,949.04 1,155,398.56BIENES MUEBLES 61,674,550.48 1,155,398.56 0.00

1,809,600.00 0.00 3,989,996.40 1,809,600.00ACTIVOS INTANGIBLES 2,180,396.40

DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 0.00 4,109,235.61 -35,985,781.28 -4,109,235.61-31,876,545.67
ACUMULADA DE BIENES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE 0.00 0.00 0.00 0.000.00
ACTIVOS NO CIRCULANTES

0.00 0.000.00 0.00OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES
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